
  

Bilaga L 

Styrelsen 2018-05-07 

 

 
Göteborgs Stadshus AB - 556537-0888    

 

   

 HÅLLBAR STAD - ÖPPEN FÖR VÄRLDEN 

1 

Diarienummer: 0031/18 

  

Handläggare: Andreja Sarcevic 

                           Tel: 031-368 54 61 

                           E-post: andreja.sarcevic@gshab.goteborg.se 

 

Yttrande över Göteborgs Hamn AB:s hemställan till 
kommunfullmäktige gällande ändring av styrelse och bolagsordning 
för Scandinavian Distripoint AB  

Beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB  

1. Göteborgs Hamn AB:s hemställan om ändring av styrelse och bolagsordning för 

dotterbolaget Scandinavian Distripoint AB tillstyrks. 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.  

Ärendet  

Styrelsen i Göteborgs Hamn AB [nedan Hamnen] föreslår fullmäktige att ordinarie ledamöter och 

suppleanter i Hamnen väljs in som ledamöter och suppleanter i dotterbolaget Scandinavian 

Distripoint AB (org nr 556206-1654). Dotterbolagets styrelse består idag av tjänstemän vid 

Göteborgs Hamn med Hamnbolagets vd som ordförande. Scandinavian Distripoint har som föremål 

för sin verksamhet att tillhandahålla mark och byggnader för godshantering. Bolaget har ingen 

anställd personal.   

Bakgrunden till Hamnens förslag är att Hamnen har för avsikt att utöka verksamheten i 

dotterbolaget genom att bygga, äga och hyra ut logistikfastigheter med hamnknuten verksamhet. 

Då omfattningen av verksamheten i Scandinavian Distripoint AB förväntas öka i närtid gör 

Hamnen bedömningen att styrelsen i dotterbolaget bör överensstämma med moderbolagets styrelse 

så att arbetet och hanteringen av gemensamma frågor kan effektiviseras.   

Som en konsekvens av förslaget att utse ny styrelse i Scandinavian Distripoint AB krävs det 

ändring av § 6 i bolagsordningen som reglerar antalet ledamöter i styrelsen. Antalet ledamöter i 

dotterbolaget behöver utökas för att vara överensstämmande med bolagsordningen för 

moderbolaget Göteborgs Hamn AB. Ändringen medför varken någon förändring av bolagets 

ändamål eller föremål (dvs. ingen ändring av § 3 i bolagsordningen, se bilaga 2).  
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Ekonomiska konsekvenser och olika perspektiv 

Enligt Hamnens bedömning innebär en ändring av styrelsesammansättningen inte ökade kostnader 

då det enligt stadens arvodesbestämmelser inte utgår arvode för styrelseledamöter med uppdrag i 

dotterbolag. Stadshus delar Hamnens bedömning. 

I övrigt gör Stadshus bedömningen att ärendet i sig inte innehåller några specifika effekter som 

behöver belysas ur ett barnperspektiv, jämställdhetsperspektiv, mångfaldsperspektiv, 

miljöperspektiv eller omvärldsperspektiv.  

Stadshus AB:s bedömning     

I samband med arbetet med bolagsöversynen gjordes överväganden gällande bemanning av 

bolagsstyrelser i den nya bolagsstrukturen (KS inriktningsbeslut från 10 april 2013). Bland annat 

konstaterade stadsledningskontoret att en vanlig modell för att säkerställa det politiska sambandet 

på kommuncentral nivå är att styrelsen i koncernbolaget är i personunion med delar av 

kommunstyrelsen. Eftersom koncernbolagets styrelse ska ha till uppgift att utöva styrning och 

uppföljning på strategisk nivå i förhållande till moderbolagen förordade stadsledningskontoret att 

ledamöter i koncernbolagets styrelse inte ska sitta i moderbolagens styrelser för att undvika 

intressekonflikter med dubbla lojaliteter. 

När det gäller Hamnens förslag om att samma styrelse som sitter i Hamnen ska sitta i styrelsen för 

dess dotterbolag gör Stadshus bedömningen att fördelarna med en effektivare styrning och 

hantering av gemensamma frågor överväger eventuella risker med intressekonflikter. Stadshus har 

svårt att se att intressekonflikter kan föreligga i det aktuella fallet eftersom logistikaffären, så som 

den bedrivs idag och som den planeras utvecklas, är en välintegrerad del av Hamnens totala 

affärsverksamhet. Stadshus gör därför bedömningen att Hamnens hemställan om 

styrelsesammansättning och ändring av bolagsordning för dotterbolaget Scandinavian Distripoint 

AB bör tillstyrkas.    

Parallellt med föreliggande ärende ska Stadshus AB yttra sig över Göteborgs Hamn AB:s 

hemställan till fullmäktige om ett ställningstagande gällande bolagets strategi för 

logistikverksamhet. Bedömningen är att förslag om ny styrelse och ändring av bolagsordningen för 

Scandinavian Distripoint AB kan hanteras oberoende av hemställan gällande logistikaffären 

eftersom varken ändamålet eller föremålet med bolagets verksamhet kommer att påverkas av 

hemställan. Även om fullmäktige skulle rekommendera Göteborgs Hamn att inte gå vidare med 

logistikaffären så kan Scandinavian Distripoint AB fortsätta bedriva verksamheten så som den ser 

ut idag.  
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Bilagor  

Bilaga 1 Ändring av styrelse i dotterbolaget Scandinavian Distripoint AB  

Bilaga 2 Förslag till ny bolagsordning för Scandinavian Distripoint AB 

   

Expedieras  

1. Kommunstyrelsen 

2. Göteborgs Hamn AB  
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